
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
odbor životního prostředí 

1 

 

 
 
 
Váš dopis značky/ze dne: /30.03.2020 
Číslo jednací:   OŽP-ČJ/22558-20/MOU 
Spisová značka:  OŽP/5314-2020/MOU 
Vyřizuje/linka:   Ing. Ivona Moučková/533 304 760 
E-mail:    mouckova@slapanice.cz 
V Brně dne:   02.07.2020 
Datová schránka:  2xfbbgj 
 
 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

 
 

ROZHODNUTÍ 

 
Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí jako vodoprávní úřad věcně příslušný 
podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní 
zákon“) a ustanovení § 27 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákona o vodovodech a kanalizacích“), jako speciální 
stavební úřad příslušný podle ustanovení § 15 odst. 5 vodního zákona a ustanovení § 15 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon"), a místně příslušný správní orgán 
podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), posoudil, podle ustanovení § 115 odst. 11 vodního zákona a 
ustanovení § 94j stavebního zákona, žádost o vydání společného povolení, kterou podala 
obec Tvarožná, Tvarožná 40, 66405 Tvarožná (dále jen „stavebník“) a na podkladě 
ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona, ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a 
ustanovení § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 
 

schvaluje stavební záměr 
 

stavby vodního díla pod názvem „Hrazení strže s retenčními prostory RET4“, v kraji 
Jihomoravském, okrese Brno-venkov, obci Tvarožná, na katastrálním území Tvarožná, 
na pozemcích p. č. 530/4, 531, 804, 830, 832, 1052/1, č. h. p. 4-15-03-0980-0-00 – 
Tvaroženský potok, vodní útvar – Roketnice od pramene po ústí do toku Říčka (Zlatý potok) 
(DYJ_0750). 
 
Základní údaje o povolované stavbě: 
 
1. účel díla: 
zachycení části odtoku (transformace kulminační vlny) z výše položených polí v úvozu a 
omezení průtoku splavenin 
 
2. druh stavby: 
přeložka vodovodního řadu a stavby k hrazení strží (ust. § 55 odst. 1 písm. c) a k) vodního 
zákona) a ustanovení § 24 zákona o vodovodech a kanalizacích  
 



 

2 

 

3. členění (popis) stavby: 
Stavba zahrnuje realizaci pěti průcezných drátokamenných přehrážek z lomového kamene 
na sucho do drátěných košů pletených o šířce 2 m (parametry drátokamenné přehrážky v km 
0,04257 výška 2,0 m; šířka 2,0 m délka 19,0 m; v km 0,07323 výška 2,0 m; šířka 2,0 m délka 
20,0 m; v km 0,10326 výška 2,0 m; šířka 2,0 m délka 20,0 m; v km 0,13327 výška 2,0 m; 
šířka 2,0 m délka 13,0 m; v km 0,16755 výška 2,0 m; šířka 2,0 m délka 12,0 m). Pod nejníže 
položenou drátokamennouh přehrážkou bude v km 0,04106 otevřený žlab s průběžnou mříží 
(parametry výška 0,6 m; šířka 0,6 m délka 18,0 m) jehož účelem je zachycení odtoku 
prosakujícího přehrážkami a jeho převedení do kanalizace. Pod přehrážkami a na konci 
retenčního prostoru nad nejvýše položenou přehrážkou bude zpevnění z kamenné rovnaniny 
z jednotlivých kamenů.  
Parametry stavby – celkový retenční prostor přehrážek 1 210 m3; celková plocha zátopy 
retenčních prostorů 1 334 m2; přeložka vodovodního přivaděče o celkové délce 160,0 m, 
materiál TLT DN 200. 
 
4. určení polohy stavby (orientačně podle souřadnic X; Y): 
začátek přeložky vodovodního řadu – 1161674,9; 586451,6 
konec přeložky vodovodního řadu – 1161864,0; 586462,9 
  
a) stanovuje podmínky pro umístění stavby (ustanovení § 94p odst. 1 stavebního 
zákona): 
1. Stavba se umisťuje na pozemcích p. č. 530/4 (druh pozemku – ostatní plocha), 531 

(druh pozemku – ostatní plocha), 804 (druh pozemku – ostatní plocha), 830 (druh 
pozemku – ostatní plocha), 832 (druh pozemku – ostatní plocha), 1052/1 (druh 
pozemku – ostatní plocha) vše katastrální území Tvarožná, tak jak je zakresleno 
v podrobné situaci stavby v měřítku 1:500 (výkres č. D.2.01 projektové dokumentace 
stavby) který je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

2. Stavba bude umístěna v souladu s dokumentací, která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména 
vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb, kterou vypracoval doc. Ing. Karel 
Zlatuška, CSc.  

 
b) stanovuje podmínky pro provedení a užívání stavby (ustanovení § 94p odst. 1 
stavebního zákona a ustanovení § 15 odst. 1 a 3 vodního zákona): 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace pod názvem „Hrazení strže s 

retenčními prostory RET4“, který v květnu 2018 ověřil Ing. Karel Zlatuška, autorizovaný 
inženýr pro stavby pro plnění funkce lesa a stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, ČKAIT – 1001883 a ověřené ve správním řízení. 

2. Stavba bude prováděna dodavatelsky stavebním podnikatelem, který má oprávnění 
tyto stavební nebo montážní práce provádět, a který při její realizaci zabezpečí 
odborné provádění stavby stavbyvedoucím. 

3. Stavebník je povinen vodoprávnímu úřadu předem oznámit termín zahájení stavby, 
název a sídla stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. Případné změny 
v těchto skutečnostech oznámí stavebník neprodleně vodoprávnímu úřadu. 

4. Před započetím zemních prací je nutné požádat vlastníky anebo správce stávajících 
sítí technického vybavení dotčených předmětnou stavbou o vytýčení tras jejich 
stávajících podzemních vedení na místě samém. Následně stanovené podmínky 
jednotlivými vlastníky anebo správci sítí technického vybavení pak musí být 
respektovány. 

5. Na stavbě bude umístěna informační tabule s uvedením názvu, organizace provádějící 
stavbu, termín ukončení stavby a jména zodpovědného stavbyvedoucího.   

6. Stavební práce budou prováděny tak, aby nemohlo dojít k úniku látek škodlivým vodám 
ze stavebních mechanizmů.  



 

3 

 

7. Při výstavbě nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo podzemních vod, k ohrožení 
jejich jakosti nepovoleným nakládáním se závadnými látkami. 

8. Před výjezdem nákladních vozidel a stavebních mechanizmů z prostoru staveniště na 
veřejné komunikace bude v případě potřeby zajištěno odstraňování bláta z pneumatik 
a podběhů. Pokud dojde ke znečištění veřejných komunikací dopravou stavby, 
neprodleně bude provedeno očištění komunikace prostředky nebo na náklady 
stavebníka. 

9. Stavební práce budou prováděny tak, aby nedošlo ke škodám na sousedních 
nemovitostech, či na technické a dopravní infrastruktuře v dotčeném území stavby. 

10. Po celou dobu výstavby je nutné zachovat přístup ke všem okolním pozemkům a 
nemovitostem, průjezdnost komunikací a bezpečnost při provádění výkopových prací. 

11. Po ukončení stavby budou všechny pozemky dotčené výstavbou uvedeny do 
původního stavu. 

12. Před uvedením nového vodovodního řadu do trvalého užívání předložen doklad o tom, 
že v navrhované stavbě byly použity výrobky splňující požadavky § 3 vyhl. č. 409/2005 
Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a 
na úpravu vody, ve znění pozdějších předpisů. 

13. Před uvedením nového vodovodního řadu do trvalého užívání bude proveden 
vyhovující laboratorní rozbor vzorku vody z nového vodovodu prokazující jakost vody v 
rozsahu kráceného rozboru podle přílohy č. 5 k vyhlášce MZ č. 252/2004 Sb., kterou 
se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly 
pitné vody, ve znění pozdějších předpisů. Odběr vzorku pitné vody a jeho laboratorní 
kontrola bude zajištěna u držitele osvědčení o akreditaci, osvědčení o správné činnosti 
laboratoře a u držitele autorizace (s označením přesného místa odběru). 

14. Stavebník je povinen písemně ohlásit termín zahájení prací již od doby přípravy stavby, 
nejpozději však s předstihem 30 dnů před započetím Archeologickému ústavu AV ČR, 
Brno v. v. i. a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provedení záchranného 
archeologického výzkumu na dotčeném území. Výzkum je prováděn na základě 
dohody uzavřené mezi stavebníkem a Archeologickým ústavem AV ČR nebo 
oprávněnou organizací. 

15. Stavebník zajistí, aby před započetím prací v ochranném pásmu telekomunikačního 
vedení (dále jen „TZ“) ve vlastnictví VIVO CONNECTION spol. s r. o. (dále jen 
„společnost“) byly pracovníci prokazatelně seznámeni s polohou TZ. 

16. Stavebník zajistí, aby byla trasa TZ před započetím prací vytyčena.  
17. Před započetím prací pásmu TZ budou všichni pracovníci, kteří vstupují do 

ochranného pásma prokazatelně seznámeni s polohou TZ a s požadavky na jeho 
ochranu. 

18. V případě, že dojde během stavebních prací k obnažení TZ musí stavebník vyzvat 
společnost ke kontrole stavu TZ před zásypem. 

19. V případě použití bezvýkopových technologií v ochranném pásmu TZ bude obnažena 
část TZ, která se nachází v místě křížení. Hloubka uložení a stupeň krytí TZ zůstane 
zachován. Skladování materiálů v ochranném pásmu TZ není povoleno. 

20. Stavebník je povinen oznámit zaměstnanci společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a. s. pověřeného ochranou sítě (POS) započetí činnosti v blízkosti 
stávajících sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“). 

21. Před započetím zemních prací nebo jakékoliv jiné činnosti je stavebník povinen zajistit 
vyznačení trasy podzemního vedení SEK (PVSEK) na terénu. 

22. Při provádění zemních prací PVSEK v blízkosti je stavebník povinen postupovat tak, 
aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK. 
Odkryté PVSEK je povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení. 

23. Stavebník upozorní pracovníky na to, aby při zemních pracích dbali nejvyšší opatrnosti, 
nepoužívali nevhodné nářadí a ve vzdálenosti 1,5 m po stranách krajního vedení 
PVSEK nepoužívali žádné mechanizační prostředky. 

24. Dojde-li při provádění zemních prací k odkrytí PVSEK, vyzvat pracovníka POS ke 
kontrole vedení před zakrytím. Teprve pak je možno provést zához. 



 

4 

 

25. Případné poškození PVSEK je stavebník povinen ohlásit poruchové službě. 
26. Předmětnou stavbou bude dotčeno nadzemní vedení VN vlastněné a provozované 

společností E.ON Distribuce a. s. (dále jen ECD). 
27. Při provádění stavebních prací stavebník zajistí, aby nedošlo k poškození elektrického 

zařízení. 
28. V důsledku stavebních prací nesmí dojít k znepřístupnění el. zařízení. 
29. Veškerá stavební činnost v ochranném pásmu nadzemního vedení VN bude před jejím 

zahájením konzultována s Regionální správou, která stanoví bezpečnostní opatření pro 
práce v OP příslušného rozvodného zařízení. 

30. Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v 
OP nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je 
nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vedení a vypnutí je nutno objednat 
nejméně 25 kalendářních dnů předem. 

31. Stavebník je povinen neprodleně ohlásit jakékoliv poškození distribučního a 
sdělovacího zařízení v provozování ECD. 

32. Firma, která bude zajišťovat inženýrský dozor stavby, případně investor stavby musí 
pověřené pracovníky VAS a. s. informovat o zahájení stavby - předání staveniště a v 
průběhu realizace stavby zvát naši divizi ke kontrole všech stavebních a 
technologických prací a důležitým zkouškám, jejichž kvalita provedeni či výsledky 
mohou mít v budoucnu vliv na ekonomii provozu díla a jejichž způsob provedení nelze 
po zasypání díla zjistit (např. tlakové zkoušky, komplexní zkoušky ap.). Dozor nad 
stavbou ze strany VAS končí účastí na předání stavby mezi dodavatelem a investorem 
- spoluúčastí na sepsání předávacího protokolu nutného pro zahájení kolaudačního 
řízení. 

33. Před zahájením stavebních prací musí být námi provozované stávající vodovodní 
potrubí vytyčeno, viditelně označeno a po dobu stavby chráněno před účinky 
stavebních prací. Vytýčení stávajícího potrubí bude telefonicky dohodnuto VAS a. s., 
provozní středisko Pozořice v termínu 14 dní před zahájením výkopových prací. 

34. Veškeré manipulace na stávající síti a stavební a montážní práce, které se přímo 
dotýkají stávajících vodárenských zařízení, musí být prováděny za přítomnosti nebo po 
dohodě se zástupci VAS a. s., zejména se jedná o přepojování nových úseků potrubí. 

35. Realizaci přeložky provede provozní středisko VAS Pozořice. 
36. Pro označení osy potrubí, lomů a polohy armatur je třeba v intravilánu použít orientační 

tabulky, mimo zastavěné plochy použít značení pomocí kovových sloupků osazených v 
betonových blocích. 

37. Na vodovodním potrubí bude uložen identifikační kovový vodič životností odpovídající 
životnosti potrubí. Spoje identifikačního vodiče budou před záhozem kontrolovány 
pracovníkem VAS a. s. 

38. K zabránění případného narušení potrubí je třeba na zhutněný pískový obsyp položit 
modro-bílou výstražnou pásku. 

39. Ke kolaudaci stavby musí být doložen doklad o odzkoušení funkčnosti všech 
osazených armatur, projekt skutečného provedení a geodetické zaměření. 

40. Stavebník je povinen při přípravě a provádění staveb respektovat ustanovení § 152 
stavebního zákona. 

41. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby a tyto fáze výstavby pro 
provedení kontrolní prohlídky stavby: 

- provádění vodovodního řadu (kontrola pokládky potrubí před záhozem). 
42. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2022. 
43. Dokončenou stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu (žádost o vydání 

kolaudačního souhlasu bude doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 22 
vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního 
úřadu a o dokladech přikládaných vodoprávnímu úřadu). 
 

 
 



 

5 

 

Označení účastníků řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu, jimiž jsou 
podle ustanovení § 94m odst. 2 stavebního zákona vždy účastníci podle ustanovení § 94k 
písm. a), c) a d) stavebního zákona: 
1. Obec Tvarožná, č. p. 40, 66405 Tvarožná, IČO 002 82 731 
 
 
  
 

Odůvodnění 
 
Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí jako vodoprávní úřad obdržel dne 
30.03.2020 od obce Tvarožná, Tvarožná 40, 66405 Tvarožná, IČO 002 82 731 (dále jen 
„stavebník“) návrh na vydání společného povolení na realizaci hrazení strže v úvozu polní 
cesty nad bývalou cihelnou v obci Tvarožná včetně vyvolané přeložky vodovodu, podle 
ustanovení § 94j stavebního zákona a v souladu s ustanovením § 55 odst. 1 písm. c) a k) 
vodního zákona a ustanovení § 24 zákona o vodovodech a kanalizacích. 
 
Předmětná stavba bude umístěna a realizována v kraji Jihomoravském, okrese Brno-venkov, 
obci Tvarožná, na katastrálním území Tvarožná, na pozemcích p. č. 530/4, 531, 804, 830, 
832, 1052/1, č. h. p. 4-15-03-0980-0-00 – Tvaroženský potok, vodní útvar – Roketnice od 
pramene po ústí do toku Říčka (Zlatý potok) (DYJ_0750). 
  
Dnem podání žádosti bylo v dané věci zahájeno příslušné správní řízení podle ustanovení  
§ 44 odst. 1 správního řádu. 
 
Žádost byla doložena dokumentací vypracovanou oprávněnou osobou, doklady prokazující 
vlastnické nebo jiné právo provést stavbu a těmito stanovisky dotčených orgánů, správců 
inženýrských sítí a účastníků řízení: 
- koordinované stanovisko k záměru realizovat akci ze dne 15.07.2019 pod č. j. OŽP-

ČJ/98981-18/MUS, sp. zn. OŽP/10258-2019/MUS (Městský úřad Šlapanice, odbor 
životního prostředí), 

- závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku veřejného zdraví pod č. j. KHSJM 
24127/2020/BO/HOK, sp. zn. S-KHSJM 12222/2020 ze dne 21.05.2020 (Krajská 
hygienická stanice Jihomoravského kraje Jihomoravského kraje), 

- stanovisko správce povodí pod zn. PM-18104/2018/5203/Mi ze dne 24.09.2018 (Povodí 
Moravy s. p.), 

- vyjádření k projektové dokumentaci pod zn. ARUB/4092/18 ze dne 23.07.2018 
(Archeologický ústav AV ČR, Brno , v. v. i.), 

- vyjádření správce sítí pod zn. 5001954845 ze dne 26.06.2019 (GridServices s. r. o.), 
- vyjádření k existenci technické infrastruktury pod zn. 1111903039 ze dne 10.07.2019 

(SITEL spol. s r. o.), 
- vyjádření k PD pro stavební řízení pod č. j. 2195000400 ze dne 22.07.2019 (VIVO 

CONNECTION spol. s r. o.), 
- souhrnné stanovisko k existenci komunikačního vedení vydané pod zn. 1201910904 dne 

01.07.2019 (ČD-Telematika a. s.), 
- vyjádření ke stavbě řízení pod č. j. 17/004989-A ze dne 10.07.2019 (itself s. r. o.), 
- vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací pod č. j. 675972/19 ze dne 

27.06.2019 (Česká telekomunikační infrastruktura a. s.), 
- vyjádření ke stavbě pod č. j. 278/19, sp. zn. V/2019/197 ze dne 08.07.2019 (MND a. s., 

Hodonín), 
- vyjádření k dokumentaci pod zn. CR701078 ze dne 26.06.2019 (Dial Telecom a. s.), 
- souhlasné stanovisko k vydání stavebního povolení pod zn. E25140/19 ze dne 

26.06.2019 (T Mobile Czech Republik a. s.), 
- vyjádření k existenci podzemních sítí pod zn. UPTS/OS/222502/2019 ze dne 26.06.2019 

(České radiokomunikace a. s.), 



 

6 

 

- vyjádření ke stavbě pod zn. MW9910132918125534 ze dne 26.06.2019 (Vodafone Czech 
Republik a. s.), 

- souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy pod zn. 
J34768-16265881 ze dne 21.08.2018 (E.ON Česká republika s. r. o), 

- vyjádření k územnímu a stavebnímu řízení pod č. j. BV/547/2020-Jur ze dne 10.02.2020 
(Vodárenská akciová společnost a. s.). 
 
 

Okruh účastníků řízení vymezil vodoprávní úřad s ohledem na předpokládaný vliv stavby na 
její okolí zejména s přihlédnutím na její charakter, výšku, hmotu, vliv na okolí a odstupy od 
hranic sousedních pozemků. Z těchto hledisek pak přiznal postavení účastníka řízení níže 
uvedeným. Práva a oprávněné zájmy dalších osob nemohou být tímto rozhodnutím přímo 
dotčena.  
 
Stavebník (účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu a ustanovení § 94k 
písm. a) stavebního zákona) - Obec Tvarožná, č. p. 40, 66405 Tvarožná. 
 
Vlastník pozemků, na kterých má být stavební záměr uskutečněn a ten, kdo má jiné věcné 
právo k těmto pozemkům (účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu a 
ustanovení § 94k písm. d) stavebního zákona) – Obec Tvarožná, č. p. 40, 66405 Tvarožná.  
 
Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn (účastník řízení podle 
ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu, ustanovení § 115 odst. 4 vodního zákona a 
ustanovení § 94k písm. b) stavebního zákona) – Obec Tvarožná, č. p. 40, 66405 Tvarožná. 
  
Osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno 
(účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu a ustanovení § 94k písm. e) 
stavebního zákona) – Archeologický ústav AV České republiky, Brno, v. v. i., Čechyňská 
363/19, 60200 Brno; CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 19000 Praha 9; E.ON Česká 
republika s. r. o., F.A. Gerstnera 2151/6, 37001 České Budějovice; GridServices s. r. o., 
Plynárenská 499/1, 60200 Brno; VIVO CONNECTION spol. s r. o., Nádražní 1178/7, 66451 
Šlapanice; Vodárenská akciová společnost, a. s., divize Brno-venkov, Soběšická 820/156, 
63801 Brno a dále vlastníci těchto sousedních pozemků p. č. 529, 530/4, 530/28, 829/69, 
829/70, 829/71, 829/72, 829/73, 829/74, 829/75, 829/137, 832, 1051/1, 1051/3, 1051/4, 
1051/4, 1052/2, 1052/3, 1052/4, 1052/5, 1052/6, 1052/7, 1052/8, 1052/9, 1052/10, 1052/11, 
1052/12, 1052/13, 1052/14, 1052/15, 1052/16, 1053/1, 1067/6, 1067/9, 1067/35, 1060/2, 
1151/1 vše katastrální území Tvarožná. 
  
Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, ustanovení § 144 
správního řádu, byly veškeré písemnosti v tomto správním řízení doručovány, v souladu 
s ustanovením § 25 správního řádu, veřejnou vyhláškou. 
 
Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí, odbor životního prostředí, oznámil 
veřejnou vyhláškou ze dne 07.05.2020 pod č. j. OŽP-ČJ/25854-20/MOU, sp. zn. OŽP/5314-
2020/MOU zahájené správní řízení ve výše uvedené věci všem účastníkům řízení. 
 
Současně Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí, tímto přípisem oznámil, že je 
zdejšímu vodoprávnímu úřadu dobře známa situace v lokalitě a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení předmětného záměru, a proto zdejší vodoprávní úřad upouští od 
ohledání na místě a ústního jednání. 
 
Vodoprávní úřad taktéž upozornil všechny účastníky řízení, že mohou své námitky, 
popřípadě důkazy a dotčené orgány svá závazná stanoviska uplatnit v souladu s 
ustanovením § 115 odst. 1 vodního zákona a ustanovením § 94m odst. 3 stavebního zákona 



 

7 

 

nejpozději do termínu 09.06.2020, jinak na ně nebude brán zřetel. Žádný z účastníků řízení 
nevznesl ve stanovené lhůtě námitky ani připomínky. 
 
Ve stanovené lhůtě určené přípisem ze dne 07.05.2020 pod č. j. OŽP-ČJ/25854-20/MOU, 
sp. zn. OŽP/5314-2020/MOU nebyly Městskému úřadu Šlapanice, odboru životního 
prostředí, jako příslušnému vodoprávnímu úřadu doručeny žádné námitky účastníků řízení.  
 
Vodoprávní úřad taktéž upozornil všechny účastníky řízení, že mohou nahlédnout do 
podkladů, které jsou předmětem řízení, na Městském úřadě Šlapanice, pracoviště Brno. 
 
Současně vodoprávní úřad přípisem ze 07.05.2020 pod č. j. OŽP-ČJ/25854-20/MOU, sp. zn. 
OŽP/5314-2020/MOU U v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu dal 
účastníkům řízení možnost vyjádřit se k úplným podkladům před vydáním rozhodnutím a 
řádně stanovil lhůtu k tomuto úkonu. Žádný účastník řízení se k úplným podkladům před 
vydáním rozhodnutí nevyjádřil. 
 
 
Stanoviska dotčených orgánů, odborná posouzení, projektová dokumentace: 
 
Stavebník předložil spolu se všemi povinnými doklady i projektovou dokumentaci 
předloženou pro společné povolení vodního díla pod názvem „Hrazení strže s retenčními 
prostory RET4“, který v květnu 2018 ověřil Ing. Karel Zlatuška, autorizovaný inženýr pro 
stavby pro plnění funkce lesa a stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 
– 1001883. Stručný popis stavby je uveden ve výroku rozhodnutí (v podrobnostech se 
odkazuje na projektovou dokumentaci). Projekt dále zahrnuje i úpravu stávající polní cesty, 
která nebyla tímto rozhodnutím povolena. 
 
Z důvodu, že předmětná stavba se dotýká veřejných zájmů v oblasti ochrany veřejného 
zdraví, bylo podkladem rozhodnutí i závazné stanovisko vydané Krajskou hygienickou stanicí 
Jihomoravského kraje Jihomoravského kraje ze dne 21.05.2020 pod č. j. KHSJM 
24127/2020/BO/HOK, sp. zn. S-KHSJM 12222/2020. Závazné stanovisko dotčeného orgánu 
bylo vydáno s podmínkami, které byly převzaty do výrokové části b) podmínky č. 12 a 13. 
 
Nezbytným podkladem pro vydání společného povolení je dále závazné stanovisko orgánu 
územního plánování. K záměru předmětné stavby vydal dne 15.07.2019 pod č. j. OŽP-
ČJ/98981-18/MUS, sp. zn. OŽP/10258-2019/MUS Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, 
oddělení územního plánování a památkové péče souhlasné závazné stanovisko.  Umístění 
stavby je v souladu s Územním plánem města Tvarožná účinným ode dne 08.12.2004, ve 
znění platné změny. Záměr je navržený v zastavitelném území obce ve stabilizované ploše 
ZV – plocha sídelní veřejné zeleně a v nezastavěném území obce ve stabilizované ploše ZK 
– plocha krajinné zeleně. V ploše ZV je podmínečně přípustná výstavba vodních prvků a 
zpevněných ploch. V ploše ZK je podmínečně přípustná výstavba vodních prvků a technické 
obsluhy. 
 
 
Posouzení vodoprávního úřadu: 
 
Vodoprávní úřad v provedeném správním řízení přezkoumal předloženou žádost, ostatní 
podklady rozhodnutí, včetně projektové dokumentace a provedl volné hodnocení důkazů. 
Současně posoudil rozsah dotčení práv a právem chráněných zájmů všech účastníků řízení, 
včetně negativního ovlivnění životního prostředí, zejména vodních poměrů. Uvedený 
vodohospodářský záměr posoudil z hledisek uvedených v ustanoveních vodního zákona a 
stavebního zákona a na ně navazujících právních předpisů či jiných strategických 
plánovacích dokumentů, projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 
jeho umístění je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje 



 

8 

 

obecným požadavkům na využívání území, a že jeho uskutečněním nebo užíváním nejsou 
ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními právními přepisy. Při přezkoumání žádosti, 
projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděným právně významných 
skutečností nebyly shledány důvody bránící společnému povolení. 
 
Podkladem pro rozhodnutí bylo rovněž stanovisko správce povodí a správce toku ve smyslu 
ustanovení § 54 vodního zákona (stanovisko Povodí Moravy, s. p. ze dne 24.09.2018 pod 
zn. PM-18104/2018/5203/Mi). Ve stanovisku je konstatováno, že z hlediska zájmů daných 
platným Národním plánem povodí Dunaje a plánem dílčího povodí Dyje (ustanovení § 24 až 
§ 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem 
nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu (potenciálu) dotčených útvarů 
povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvaru podzemních vod a že 
nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu (potenciálu). Toto hodnocení vychází 
z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty. Dále správce 
povodí předpokládá, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu 
nebude mít vliv na stav vodního útvaru.   
 
 
Ke společnému povolení se uvádí: 
 
Vodoprávní úřad ověřil, že projektová dokumentace navrhovaného stavebního záměru je 
úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou, že jsou v odpovídající míře řešeny 
obecné požadavky na výstavbu, a že předložené podklady vyhovují požadavkům 
uplatněnými dotčenými orgány. Předložená projektová dokumentace je zpracována v 
rozsahu přílohy č. 8 vyhlášky č. 499/2006 Sb., v platném znění, obsahuje veškeré informace 
požadované právními předpisy souvisejícími se zhotovením projektové dokumentace pro 
tento typ stavby, a to zejména vyhlášky č. 501/2006 Sb., 503/2006 Sb., 590/2002 Sb.. 
Výrokovou částí I. tohoto rozhodnutí schválil vodoprávní úřad záměr na stavbu výše 
specifikované stavby vodního díla v rozsahu podané žádosti, v dílčích výrokových částech 
pak stanovil podmínky pro umístění této stavby, pro její provedení a také podmínky k jejímu 
následnému užívání, kterými bude zajištěno, že stavba bude provedena v souladu se 
stavebními předpisy, s ČSN na úseku vodního hospodářství, s podmínkami dotčených 
orgánů a správců technické infrastruktury.  
 
Konkrétně ve výrokové části b) vodoprávní úřad zapracoval do podmínek č. 14 až 39 
stanoviska a vyjádření účastníků řízení. Podmínka č. 14 byla stanoveny na základě vyjádření 
Archeologického ústavu AV ČR, Brno , v. v. i. (zn. ARUB/4092/18 ze dne 23.07.2018), ), 
podmínky č. 15 až 19 byly stanoveny na základě vyjádření VIVO CONNECTION spol. s r. o. 
(č. j. 2195000400 ze dne 22.07.2019), podmínky č. 20 až 25 byly stanoveny na základě 
vyjádření České telekomunikační infrastruktury a. s. (č. j. 675972/19 ze dne 27.06.2019), 
podmínky č. 26 až 31 byly stanoveny na základě vyjádření E.ON Česká republika s. r. o. (zn. 
zn. J34768-16265881 ze dne 21.08.2018) a podmínky č. 32 až 39 byly stanoveny na základě 
vyjádření Vodárenské akciové společnosti a. s. (č. j. BV/547/2020-Jur ze dne 10.02.2020). 
 
Protože se jedná o typ stavby, jejichž vlastnosti nemohou budoucí uživatelé ovlivnit 
(ustanovení § 119 odst. 1 písm. b) stavebního zákona), stanovil vodoprávní úřad ve 
výrokové části b) podmínku č. 43, že předmětnou stavbu lze užívat jen na základě 
kolaudačního souhlasu. Stavebník se tímto upozorňuje, že souhlas se vydává na jeho 
žádost, přičemž vzor žádosti o vydání kolaudačního souhlasu k užívání vodního díla je 
uveden v příloze č. 14 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších 
opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, jejichž 
součástí jsou i specifikovány povinné podklady, které stavebník předloží při závěrečné 
kontrolní prohlídce stavby vodního díla. 
 
 



 

9 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
Účastníci řízení neuplatnili v průběhu celého správního řízení návrhy ani námitky, které by 
bránily ve vydání stavebního záměru podle ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona a 
ustanovení § 15 odst. 6 vodního zákona. 
 
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům pro rozhodnutí: 
Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 
 
 
 
Na základě všech shora uvedených skutečností rozhodl Městský úřad Šlapanice, odbor 
životního prostředí tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
 
 
Upozornění: 
 
Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabude právní moci.  
 
Společné povolení má podle ustanovení § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. 
Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. 
Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení 
stavebníka o tom, že od provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže 
stavba již byla zahájena. Dobu platnosti společného povolení může stavební úřad prodloužit 
na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví 
běh lhůty platnosti společného povolení.  
 
Po dni nabytí právní moci společného povolení zašle vodoprávní úřad stavebníkovi a 
obecnému stavebnímu úřadu jedno vyhotovení ověřené projektové dokumentace.  
 
Stavebník je povinen před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště údaje o povolované stavbě a ponechat je tam až do dokončení stavby, případně 
do vydání kolaudačního souhlasu. 
 
Před zahájením stavby stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby odborně 
způsobilými osobami. Výsledky vytyčení musí být ověřeny úředně oprávněným 
zeměměřickým inženýrem. 
Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 
 
Stavebník zajistí vedení stavebního deníku, se zápisem denního postupu prací, včetně 
provádění předepsaných zkoušek a jejich výsledků, přebírání prací před zakrytím následně 
nepřístupných částí stavby, vytýčení všech stávajících inženýrských sítí na staveništi atd.  
 
Stavební deník bude předložen ke kolaudaci stavby. Projektová dokumentace bude 
průběžně doplňována podle skutečného provedení. 
 
Při provádění stavby je nutno dbát na ochranu proti hluku podle zákona č. 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů. Hluk ze stavební 
činnosti nesmí překročit hodnoty stanovené přílohou nařízení vlády č. 148/2006 Sb. o 
ochraně zdraví před nepříznivými účinky  hluku a vibrací.  
Hluk v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním prostoru nesmí 
překročit hygienické limity hluku stanovené v ustanovení § 11 odst. 7 nařízení vlády č. 
148/2006 Sb. 



 

10 

 

Při realizaci stavby bude stavebník dbát na eliminaci prašnosti přijetím a aplikací účinných 
organizačních a technických opatření. 
  
Při provádění stavby je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a dbát o 
ochranu zdraví osob na staveništi. 
  
Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případných úkapů či únikům ropných látek. 
Provádění prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě. Přebytečná 
zemina bude skladována tak, aby nemohlo dojít k jejímu erozivnímu smyvu. 
 
Pro stavbu mohou být navrženy a použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž 
vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném 
provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na 
mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního 
prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu 
energie (ustanovení § 156 stavebního zákona).  
 
Při provádění stavby dodrženy technické požadavky na stavbu vodovodů a kanalizací podle 
vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
  
 
 

Poučení účastníků 

 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 správního 
řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve 
lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje se sídlem 
v Brně, Žerotínovo nám. 449/3 podáním učiněným u Městského úřadu Šlapanice odboru 
životního prostředí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Šlapanice. 
Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 

 
 
 
 
 
Ing. Rostislav Beránek 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
 

otisk 
úředního 
razítka 



 

11 

 

Správní poplatek vyměřený podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném 
znění, stanovený byl uhrazen dne 15.06.2020. 
 
 
 
 
Příloha rozhodnutí: 
podrobná situace stavby v měřítku 1:500 (výkres č. D.2.01 projektové dokumentace stavby) 
 
 
 
 
Příloha pro stavebníka: 
ověřená projektová dokumentace opatřená schvalovací doložkou (po nabytí právní moci) 
 
 
 
 
Rozhodnutí obdrží: 
 
I. Účastníci řízení - § 27 odst. 1 správního řádu (doručení do vlastních rukou) 
- Obec Tvarožná, č. p. 40, 66405 Tvarožná – stavebník 

 
II. Účastníci řízení - § 27 odst. 2 správního řádu (doručení veřejnou vyhláškou) 
- Archeologický ústav AV České republiky, Brno, v. v. i., Čechyňská 363/19, 60200 Brno 
- CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 19000 Praha 9 
- E.ON Česká republika s. r. o., F.A. Gerstnera 2151/6, 37001 České Budějovice 
- GridServices s. r. o., Plynárenská 499/1, 60200 Brno 
- VIVO CONNECTION spol. s r. o., Nádražní 1178/7, 66451 Šlapanice 
- Vodárenská akciová společnost, a. s., divize Brno-venkov, Soběšická 820/156, 63801 

Brno 
- dále budou veřejnou vyhláškou uvědoměni vlastníci těchto sousedních pozemků vše 

katastrální území Tvarožná: 
pozemky p. č. 529, 530/4, 530/28, 829/69, 829/70, 829/71, 829/72, 829/73, 829/74, 
829/75, 829/137, 832, 1051/1, 1051/3, 1051/4, 1051/4, 1052/2, 1052/3, 1052/4, 1052/5, 
1052/6, 1052/7, 1052/8, 1052/9, 1052/10, 1052/11, 1052/12, 1052/13, 1052/14, 1052/15, 
1052/16, 1053/1, 1067/6, 1067/9, 1067/35, 1060/2, 1151/1 
 

III. Dotčené orgány  
- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 60200 

Brno  
- Městský úřad Šlapanice, Odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové 

péče, Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
 

IV. Úřady pro vyvěšení (s žádostí o vrácení vodoprávnímu úřadu s daty vyvěšení a sejmutí 
písemnosti) 
- Městský úřad Šlapanice, paní Ječmenová, Masarykovo náměstí 100/7, 66451 Šlapanice 

(zveřejní též způsobem umožňující dálkový přístup) 
- Obecní úřad Tvarožná, č. p. 40, 66405 Tvarožná (zveřejní též způsobem umožňující 

dálkový přístup) 
 
 
 
 
 



 

12 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Šlapanice a na úřední desce výše uvedeného obecního úřadu a současně zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup, a po sejmutí vrácena potvrzená zpět Odboru 
životního prostředí Městského úřadu Šlapanice 
 

Vyvěšeno dne:…………………                                             Sejmuto dne:……………………… 

 

Vyvěšeno s umožněním dálkového přístupu dne:………………Ukončeno dne:……………… 

 
 
 
 
 
 
 
 
Otisk razítka a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti a jeho 
zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup. 
 


		2020-07-02T11:44:08+0200


	



